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CRONISTORIA DATI CATASTALI 

Periodo Proprietà Dati catastali 

Dal 06/02/2001 al 28/07/2006 **** Omissis **** Catasto Fabbricati 
Fg. 17, Part. 655, Sub. 18 
Categoria A2 
Cl.2, Cons. 5,5 vani 
Rendita € 695,53 
Piano Terra 
Graffato 652 sub 54 

Dal 28/07/2006 al 09/09/2024 **** Omissis **** Catasto Fabbricati 
Fg. 17, Part. 655, Sub. 18 
Categoria A2 

Cl.2, Cons. 5,5 vani 
Rendita € 695,93 
Piano Terra 
Graffato 652 sub 54 

 

Negli atti del catasto fabbricati l'appartamento di che trattasi individuato con le particelle 655 sub 18 e 652 sub 
54, vengono erroneamente riportate come "correlate" alla particella 65 del foglio 17 (vds allegato 07); dalla 
sagoma del mappale 65 come da estratto di mappa allegato al certificato notarile in atti, si evince invece la 
totale incompatibilità della stessa con e la planimetria catastale dell'Unità immobiliare pignorata (allegato 02); 
peraltro la particella 65 trovasi in zona totalmente diversa da Via Cicerone. 
Ad una richiesta, a mezzo PEC del 17-09-2024 all'U.T.E. di Roma di estratto di mappa atto all'individuazione dei 
mappali 652 e 655, l'ufficio inviava allo scrivente Copia Elaborato Planimetrico relativo alle particelle 654 e 652 
del foglio 17. (vds copia allegata 03) 
Ad una successiva PEC all'U.T.E. del 19/09/2024 di rinnovo individuazione del mappale 655, l'ufficio inoltrava 
allo scrivente lettera inerente l'impossibilità di evasione della richiesta dell'Elaborato del mappale 655 non 
informatizzato, causa inaccessibilità all'archivio cartaceo (vds copia allegato 04) 
Lo scrivente a conferma riusciva poi a recuperare copia dell'Elaborato Planimetrico dei mappali 653 e 652. 
Nei predetti elaborati planimetrici è riportata anche la sagoma del mappale 655, pertanto si riusciva ad avere la 
conferma dell'ubicazione del fabbricato mappale 655 ubicato in Via Cicerone n. 5 come da planimetria catastale 
(vds allegati 05, 06, inerenti gli Elaborati planimetrici mappali 653, 654, ed il corrispondente estratto di mappa 
del catasto terreni allegato 11) 
Da ciò si riscontrava che i mappali 652, 653, 654, 655 indicati dal catasto fabbricati, nella mappa del catasto 
terreni corrispondono ai mappali 450, 650, 651 che giusto visure storiche allegate (Vds allegati n. 07, 08, 09, 
10) derivano dal mappale 35 peraltro come meglio appresso si dirà libero da usi civici. 
 

DATI CATASTALI 

Catasto fabbricati (CF) 

Dati identificativi Dati di classamento   

Sezione Foglio Part. Sub. Zona 
Cens. 

Categoria Classe Consistenza Superficie 
catastale 

Rendita Piano Graffato 

 17 655 18  A2 2 5,5 vani  695,93 € Terra  652 sub 
54 
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Corrispondenza catastale 

 

Tra la planimetria catastale in atti (allegato 02) e lo stato dei luoghi, (vd grafico esplicativo allegato 25)  esiste 
una modesta variazione geometrica del cortiletto posto sul prospetto Est dell'U.I. - Non si è proceduto alla 
denuncia di Variazione all'U.T.E. di tale modesta difformità, in quanto la stessa non comporta variazione di 
identificazione catastale né tantomeno di variazione della rendita catastale. 
 

 

PRECISAZIONI 

Accettato l'incarico il C.T.U. si attivava dapprima a reperire presso l'U.T.E. di Roma la relativa documentazione 
catastale dell'Immobile - visure storiche, estratto di mappa catastale, planimetria.  - Da tale documentazione si 
appurava che la "correlazione" indicata in visura (vds allegato 07) tra le particelle 652 e 654 con il mappale 65 
del catasto terreni tutte facenti parte del foglio 17 risultava errata; invero la planimetria dell'appartamento 
pignorato non consente l'allocazione dello stesso nel fabbricato mappale 65 (vds estratto di mappa allegato al 
Certificato notarile) ubicato quest'ultimo, tra l'altro, in zona diversa da Via Cicerone. -  
Il CTU quindi, a mezzo PEC richiedeva all'U.T.E. - Sezione catasto fabbricati copia dell'estratto di mappa che 
giustificasse la posizione in mappa dei fabbricati mappali 655 e 652 indicati ubicati in Via Cicerone. 
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